
COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
Provincia di Firenze 

 

PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 261 del 11-11-2024  -  pag. 1  -  PALAZZUOLO SUL SENIO 
 

COPIA 
_________ 

 
DETERMINAZIONE  

 N. 261 DEL 11-11-2024 
 

Oggetto: ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA SELEZIONE PUBBLICA PER 
CURRICULUM E COLLOQUIO PER LA FORMAZIONE DI GRADUATORIA AI 
FINI DELL' ASSUNZIONI A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N. 1 
ISTRUTTORE TECNICO - AREA ISTRUTTORI DA IMPIEGARE 
NELL'AMBITO DELL'EMERGENZA ALLUVIONALE DI MAGGIO 2023 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI – GESTIONE RISORSE 
 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento comunale sulla disciplina dei controlli interni di cui alla Deliberazione C.C. 

n. 30 del 20.04.2013; 
Visto il decreto sindacale n. 3 del 11.06.2024 con il quale si è provveduto alla nomina del 

Responsabile del servizio Affari Generali – Gestione Risorse per il periodo dal 11.06.2024 fino al 
31.12.2024; 

Viste:  
- la Deliberazione n. 9/C.C. del 11.03.2024, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il 
triennio 2024-2026; 
- la Deliberazione n. 16/G.C. del 11.03.2024 con cui è stato approvato il piano esecutivo di gestione per 
il triennio 2024-2026; 

Visto l’art. 9 del D.L. n. 78 del 01.07.2009 che in attuazione della Direttiva 2000/35/CE impone 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei pagamenti sia compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

Visto: 
- l’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 (tracciabilità dei flussi finanziari) e l’art. 6 della L. 

17.12.2010 n. 217 (misure urgenti in materia di sicurezza); 
- l’art. 23-ter del D.L. 90/2014, convertito con modificazioni nella L. 114/2014; 

Visto l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1, lett. d) del D.L. 
174/2012, convertito nella L. n. 223/2012, relativo al controllo preventivo sulla regolarità 
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal responsabile del servizio attraverso 
apposito parere; 

Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 25 maggio 2023, con la quale è stato dichiarato, 



COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
Provincia di Firenze 

 

PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 261 del 11-11-2024  -  pag. 2  -  PALAZZUOLO SUL SENIO 
 

ai sensi degli articoli 7, comma 1, lettera c), e 24, comma 1, del decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 
1, lo stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici verificatisi nei giorni dal 
15 al 17 maggio 2023 nel territorio dei Comuni di Firenzuola, di Marradi, di Palazzuolo sul Senio e di 
Londa della Città metropolitana di Firenze;  

Vista l’ordinanza n. 18 in data 9 gennaio 2024, come modificata dall’Ordinanza n. 34 del 9 
settembre 2024, con la quale sono state disciplinate le modalità mediante le quali provvedere 
all’assunzione del personale tecnico e amministrativo, ai sensi dell’articolo 20-septies, comma 8-bis, 
del decreto-legge 1° giugno 2023, n. 61, convertito, con modificazioni, dalla legge 31 luglio 2023, n. 
100, introdotto dall’articolo 23, comma 1, del decreto-legge 10 agosto 2023, n. 104, recante 
“Disposizioni urgenti a tutela degli utenti, in materia di attività economiche e finanziarie e investimenti 
strategici”;  

Considerato che il Comune di Palazzuolo sul Senio ha richiesto ad altri Enti lo scorrimento di 
graduatorie al fine di perfezionare le assunzioni di cui sopra, senza ottenere alcuna risposta affermativa; 

Vista l’esigenza di procedere quanto più celermente possibile nelle attività tecnico 
amministrative legate all’emergenza, anche alla luce dei nuovi eventi alluvionali verificatisi, che hanno 
reso ancora più urgente la necessità di provvedere ai ripristini dei danni causati dagli eventi alluvionali 
di maggio 2023, onde evitare che nuovi eventi calamitosi possano ulteriormente compromettere lo stato 
dei luoghi;  

Dato atto, in primo luogo, che questo Comune non versa nelle situazioni strutturalmente 
deficitarie di cui all’art. 242 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Richiamato il Programma triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2024-2026, 
approvato con deliberazione G.C. n. 18 del 18.03.2024, nel quale è prevista, per l’anno 2024, 
l’assunzione di n. 2 Istruttori – Area degli Istruttori, di cui n. 1 istruttore tecnico e n. 1 istruttore 
amministrativo, entrambi a tempo pieno e determinato per 12 mesi prorogabili di ulteriori 12 mesi, da 
impiegare nell’ambito dell’emergenza alluvionale di maggio 2023; 

Premesso che:  
 con determinazione n. 239 del 24.10.2024 si approvava l’avviso pubblico di 

selezione per curriculum e colloquio per la formazione di graduatoria per 
l'assunzione di n. 1 Istruttore Tecnico – Area degli Istruttori (ex Cat C, Pos Ec. 
C1), da impiegare nell’ambito dell’emergenza alluvionale di maggio 2023; 

 il suddetto avviso è stato pubblicato all’albo pretorio e nel sito del Comune di 
Palazzuolo sul Senio con scadenza per la presentazione delle domande fissata 
per il giorno 08.11.2024; 

 che nel termine suddetto è pervenuta n. 1 domanda e che l’art. 4 del succitato 
avviso prevede che la selezione dei partecipanti avvenga a cura di una 
Commissione valutatrice; 

Tenuto conto che l'art. 4 dell’avviso di selezione prevede che tutte le domande pervenute entro 
il termine debbano essere esaminate, ai fini della loro ammissibilità formale, dal Responsabile del 
Servizio Affari Generali – Gestione Risorse;  

Preso atto che, alla luce di quanto sopra, si ritiene che la domanda di ammissione pervenuta, 
relativa all’avviso di selezione per curriculum e colloquio per la formazione di graduatoria ai fini 



COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
Provincia di Firenze 

 

PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 261 del 11-11-2024  -  pag. 3  -  PALAZZUOLO SUL SENIO 
 

dell'assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 Istruttore Tecnico – Area Istruttori (ex Cat C, Pos 
Ec. C1) da impiegare nell’ambito dell’emergenza alluvionale di maggio 2023, sia formalmente 
ammissibile;  

Considerato che l'avviso pubblico prevede che la Commissione Valutatrice svolga in primo 
luogo un esame comparativo dei curricula e, in un secondo momento, un colloquio con ciascuno dei 
candidati ammessi di cui sarà data notizia sul sito ufficiale dell’Ente.  

Attestata l’assenza di conflitti di interesse; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto che i candidati che hanno presentato domanda nei termini per la partecipazione 
alla selezione per curriculum e colloquio per la formazione di una graduatoria ai fini 
dell'assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 istruttore tecnico – Area degli Istruttori (ex 
cat. C, pos ec. C1) da impiegare nell’ambito dell’emergenza alluvionale di maggio 2023, sono 
n. 1; 

2. di ammettere alla selezione n. 1 candidato (elencati in ordine di arrivo al protocollo) come di 
seguito:  

   Prot. 7960 del 07.11.2024 

3. di esprimere sul presente atto parere favorevole per la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-
bis del D. Lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3, comma 1, lett. d) del D.L. 174/2012, convertito 
nella L. n. 223/2012; 

4. ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990, contro il presente atto è ammesso ricorso 
al T.A.R. Toscana nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104) o, 
in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni 
dalla   
pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

5. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 
del responsabile del presente procedimento; 

6. di dare atto che il responsabile del procedimento di cui al presente atto è la dipendente Vittoria 
Gardinali. 
 
 
 

 
 

 
 
 
Palazzuolo sul Senio, lì 11-11-2024 Il Responsabile del Servizio 
 f.to  Dall'Omo Barbara 



COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
Provincia di Firenze 

 

PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 261 del 11-11-2024  -  pag. 4  -  PALAZZUOLO SUL SENIO 
 

 
  



COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
Provincia di Firenze 

 

PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 261 del 11-11-2024  -  pag. 5  -  PALAZZUOLO SUL SENIO 
 

 
 
 
 
 
Per copia conforme  
Palazzuolo sul Senio, lì    Il Funzionario Incaricato 
  
 


